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Zprávy americké

PREKilE
Banka nemůže vyplácet

Následkem náběhu vkladatelů

který hyl učiněn na První Národ-

ní banku ve Ft Seott v Kansasu

byla správa bankovní nucena za-

stavili vyplácení peněz Hanka má

vkladu $702000 a za jediný tlen

bylo vyplaceno $ríi000 Hanka la-

to obchodovala fce zákibidoím ka-

pitálem '+100000 a dle poslední
zprávy vykazovala přebytek +25-00- 0

Lupiči v práci
V Attica Ohio roztrhli lupiči

výbušnou látkou pokladnu firmy
Kenniruer & Sileox a zmocnili se

peněz v obnosu #0000 načež prch-

li v kočárku v němž byli zapraže-
ni rychlí koně jež rovněž v sou-Mcdsl- if

ukradli Za lupiči bylo ob-

čanstvem stříleno Icé bezvýsledné

Stavba panamakého průplavu
Sekretář pokladny pan (Jortcl-yo- u

oznamuje že v těchto dnech

jeho odbor vydal dalších ijClOOOO-00- 0

mi stavbu Panamskcho průpla-
vu Toto jest již třetí vydání hon-

du na Pauamský průplav první
povolený obilo obnášel {0000-00- 0

druhý +2 1000000 a nynější

opět $UO000000 — V pokladně
► polkové zhýv áješté ri tento ob-

rovský polnik sfPiOOOlK)

dle předlohy Spion'rovy povolil
komrres $i:!0000000 mi stavbu

prů[ilavu lioziinií sc miuio se-

bou ! přišlí kongres bude muset

povolil další obnosy na lokončení

tídioto světového podniku

Kukuřice — físlo 'J řlulA 57c ťMu
3 IiílÍ rSc

Žitu — číhIo U 7 0—70[jc 3

6ÍMJ-7- 0C

Ovcm nitcliiiný W— 47c ííhIi X hí-l-

47c říttlo 4 htlý 4(5'v— 4í!'yc
Trii dm dobytek rovnř nevyznnnm-riáva- l

sc tAiluou vliňlnl řilostí lh tr-t-

diirveno bvlo MM kur ilobytkem
r tčclito tčmřř jniovíiiH ubsaliovalfl

krávy ti jnlovícc Žďijicl druhy opřt
měly idiiAriý odbyt a jdatíly sc' nř
ceny b o !0c vyMf Pífvo vepřová-li-

dobytka byl o tn''co vřtííí nežli
i káry byly oznňinctiy Vdor

Vmířnč ínobč cena byla dobrň

1'niincriKj ceny byly nÚHlodujlid:
I V-- ii f vilí už ncjlcpAÍ i:iTt
ProHlfcdiit voli )() 040
Voli k žíni 4011-1- 40

'Krávy 275-4- 40

Julovícn S00— 27Í
1'rHHHlii ncjlciíí 570— d00
Ovce ncjlcpíl 575—000
Mfixlo mílulírcn libní 22— '(0c
MíínIo řiiruiířHkfi lIMj— 25c

Vejce iii'ct jHc

Hlepícc libru 7i— Hc

Krocnnl libru IHu

Kiiřiiljt libní 0c
Kínmi 1'biy KoIiÍiihoii & !o ve dve

tťdcnni nív'- - udává nlsledující Pří-

voz Iiovézího dobytku v týdnu minii
Ičm nebyl velký nic trh vzIiImciii k

)línlvvnj zjirivíini z trlifi OHlittnícli
rmti ufi hc zlejmil ZmViIck týdno nebyl
viilní ii i z cliicijíHklio trhu nedotdy
zprávy vulné přlzniv'' Icc v dalŇlch
'! I ''tHvk i žádoucích druzích
by In cil A 11 tylo velmi dobře hc prodíi-vul-

Ncjlcjml voli mi'lí cenu $01)0
"} jcMt iicjvyWf cenu od ioMlcdnílio
léln KrAvy n jiilovírc vctíim dílem
krmení byly o 10 už 15c IcviicJhí pi
tůvkii po zid-mcícl- i druzích volň bylii
'ílí zutím sc roHtřcdní u horní dru-

hy lieiiiidy viilného odbytu NVjlcphi
druh mel cenu #050 už #01)0 (iroHlřcd
ní #550-(1- 50 KrAvy u jnlovícc nej
leíí druh jroibívnly sc zn #'II5—125

proHtřcdní #t00 - :i'i5 Tcliitn nejpk-né- í

#150-5- 75 Trh na vepřový do-

bytek poníkiid hc zlep4il 1'liitilo n o
5 cenlň více prfunernA cenu hýlu #57"
- rH'i —

ncjvyAŇÍ #000

jednatelům a
rozáiřovatelům
našich listů

L OKNA

Jednatel který ÍhIAÍ Hoj vetší

počet nových předplatitelů na rok
obdrží diamantový prsten pro pá-

na čí dámu v ceně $5000 Jakost
j'Nt zaručena chvatné známou fir-mo-

u

Fred HrodcKaanl v číslu 113
South IClJi St Omaha Neb Kdo
by noh" nepřál prsten může si vy-

hniti zboží u oné firmy v ceně pr-
stenu

II CKNA

Tu obdrží jednatel který získá

druhý ncjvčlší počet předplatitelů
na rok Jsou to hodinky pro pána
neb dámu v cenu 0 Zlacené pou-zdrr- t

20 Jet zaručené českým hodi-

nářem a zlatníkem A Oehou v c
1248 So Plili St Omaha Neb —

Stroj v hodinkách těchto jest tak
zvaný South Hend zaručený v ka-

ždém ohledu na nějž temperatura
vůbec neúčinkuje Stroj tento jdu
stejnoměrně v kajme nosiče jako v

kusu ledu zamrzlý Kdo by sobě

nepřál hodinek může si vybrali ji-

né zboží ii pana Cechy — v ceně
hodinek

III CKNA

Stříbrný příbor — nože vidlič-

ky Jžíec lžičky 27 kusů v dře-včn- é

u skvostné pracované skřín-

ce c zártiivkaioi v ceně ifló00 —

Tento příbor možno viděli u pana
Cechy ve výkladní skříni

IV CENA

Pěnová dýmka (meršaumka) e

zlatým kováním v ceně $700 nb
zboží v téže ceně v tabáčnickém
obchodě Vác Dušátka v číslo 1204

So ]Uth St Omaha Neb

V CKNA

České hodiny s kukačkou v ce-

ně ifofíO aneb zboží v též? ceně u
A Cechy

VI ('MNA

Dýmka francouzský "Hriar"
se zlatým kováním v ceně $100
aneb zboží v téže ceně tt Vác Du
šátlvia

Tento zápas potrvá až do 1

březnu 190!) — Zboží jež nabízí-

me není žádný hutnbutf jaký se

obyčejné provozuje Každý může

se přesvědčili o ceně zboží n sho-

ra jmenovaných firem Toto jest
řídká příležitost pro jednatele a

může na ní hráli podílu každý náš

jednatel jakož i řiditel odboček

Mimo těchto prémií jsou jednate-
lé oprávněni ku pravidelné provisí

Vydavatelská Společnost Pokroky

1325 William St Omaha Neb

skytnuto ročně íiOOOO na místě
dsavHlní-- i1!I0I)00 Jest prý to

nutné neboť na ruce nalézají Ke

mnohé hasičské pomůcky avšak

nejsou lidé ani potahy již by s

pomůckami těmi nudili zacházeli

poněvadž nedostává hc k tomu pe-né- z

— Ve Čtvrtek máme jž posvícc-n- í

a zdejší komisionáři oznamují
že krocanu bude sice hojně v trhu
avšak cena jejich bude dosti dra-

há totiž 2"n: za libru liúzné ovoce

pro posvícenský stul bude vesměsi

přiváženo z pacifického pobřeží a
bude rovněž drahé pro chudšího
člověka nedostižitelné Tak na pří
kjlad jahody budou po 50c krabice
velikosti jednoho kvartu kantalu-p- y

ňOc kus mechynky !! kvart

špenát 40? peck atd Při tako-

vých cenách je ovsem přirozeno
že mnoho těchto loliíidek se

binle za to čilejší prodej
a husí

— V požehnaném věku 80 let ze-mř-

v noci na čtvrtek minulého

týdne krajan Josef Novák bydlí-
cí v éísle 14:i: jižní 17 ulice ii v

sobotu pochován byl péčí českého

pohrobníkn pana b Jandy na

hřbitov Zesnulý staře-

ček byl chůd a z té příčiny uspo-

řádána mezi krajany sbírka za úče-

lem vypravení důstojného pohřbu
Sebrání příspěvku s ochotou obsta-

ral pan Josef Wolf a sešel se vel-

mi slušný obnos Zesnulý má zde
sice nějaké příbuzné nic ti rovněž

jsou ( budí
— Svvift & Co obdrželi objed-

návku na '10000 Uher simky kte-

rá má býti dopravena do Han

1'Yaneíska a odtud do Manily pro
spotřebu spolkového vojska na Fi-

lipínách

— Jakýsi lícrt Fullerton který
udal že bydlí v Lincoln pořezán
a značně zraněn byl ve rvačce s

W L Dotym majitelem půjčovny
koní Fullerton dostavil se k Do-tym- u

s jiným svým kamarádem a

zahájil hádku Od hlov došlo k

rvačce jíž súěastnili se všichni tři
Fullerton a ostatní zodpovídali se

ze svého činu před soudcem Crnw
fordem který když seznal že

vlastně svou věc si už vyřídili
všechny propustil

— Politování hodná nehoda sc

přihodila na pouliční kán? ve čtvr-

tek kolem 8 hodiny ranní na li-

nii Harney kdy dvě káry proti so
bé jedoucí na 8 a Picrce se sra-

zily následkem panující husté ml-

hy n působeno bylo tím osmi

lehké poranění hlavně od-

řenin za to ale hodně strachu —

Uídiécm motoru byl krajan Anto-

nín Hudeček který nedávno do

služeb společnosti vstoupil leč vi-n-
a

nelnuly na něho nespadá neboť

jak praveno v tu dobu panovala
hustá mlha pro kterou nebylo vi-

dět na několik kroků před sebe —

Kára byla zle porouchána
- Dámy které chystají se zaví-

tali tm mašliékový ples spolku sv

Ludmily jnou žádány by přincdy
si suchou mušličky Ples odbývá 8c

ve čtvrtek dne 'J listopadu v sí-

ni panu JoKefii v Kašpara na jižní
): ulici

NAŠE NÁVŠTĚVY

OMAHA

ťiiertíii věnoval ínyšlemie o laciné

pouliéní do[)ravé tt municipální
správě obecní Johnson byl velkým
ctitelem zemřelého národohospo-
dáře Henry (íeor(íe a ideje téhož
chtěl uvňiléti pokud možno ve sku-

tek Vzdor ohromným finančním
ztrátám je prý "Tom" vcnclé my-►- li

a vynlovit se že dokud je sám

sebou spokojen a má zdravou rodi-

nu že nemá veJké příčiny želetí

svých ztrát Jedině to prý ho mr-

zí že lid k vfili němuž se tolik

obětoval a jemu pomoci chtěl byl

poslední dobou proti němu tiedo-veil- a

pochopili u ocenit! služby mu

prokazované Johnson nehodlá se

prý niktruk vzdáli v budoucnosti

boje proti bohatým korporacím po-

uličních drah n doufá pevné že

koneéně myňleidwi jeho bude uzná-

nu a zvítězí

Oompcrs znovuzvolen

V minulých dnech odbývána

byla konvence Americké Federace

Práce v Denver !o!o a dosnvnd-"- í

její předseda Samuel (íomis-r-
s

byl znovuzvolen pří oposiei jediné-
ho hlasu

President Spoj Stát& navštíví

Kubu

V listopadových volbách zvolený

nový president V II Taft pojed!
na Kubu v měsíci lednu tedy v do-

bě před svým nastolením aby

blahopřál novému presiden-

tu kubánské republiky 1 AI (ío-rnezn-

kjcho zvolení Toto bude

druhý případ v dějinách americ-

kých kdy president Spoj Státu

vstoupí nu cizí pudu Prvně tak
iiějnil president Hoosevelt když
jel na válčené lodi New Orleansu
! Ifitioploo Itoadrt

Nový velitel vojska pro Filipíny
V těchto dnech byl jmenován

velitelem amerického vojska na

Filipínách jfcnerál-majo- r W P
Duvall jenž hudo nástupcem J F
Westona který ojmstí souostroví

dne 15 prosince a prozatímně pře-

dá velitelství Ken-rál- Ulissoví

nežli Duvall dojede do Manily

Zvolení Deneenovo v Ulinoisu

Fřudním sčítáním hlasu v Uli-

noisu se zjistilo že rep kandidát

(uvernérství Dcnecn dxlrže v cel-

ku V)'2'xn hlasfi v okresu ('ook
kdežto demokratický kandidát

1028í)l tiulíž rozlíl ve

prospěch Dcncenňv obnáší pouze
4Ct hlasfi Demokraté tím nechtějí
býti spokojeni avsuk na viíci h v

c'llni ni! nezmění neboť Dcnco
nova většina ve státě obnáší

ilO hlasu

"Znamenitá" porota

Přímo zarážející rozhodnutí po-

roty událo sc v právě minulých
dnech v Lake Ind kde před jed-

nou a touž porotou byly projed-

návány dva případy V prvním

případě odsouzen byl vrah a ík

na UO dní do káznice a v

druhém případě zloěj bot — na

osm roku do káznice Toto divné

rozhodnutí porty jeít snad jedině-l- é

v sadních případech americ-

kých neboť kdyby se mělo častěji

opakovali není pochyby že by it

zřízení ve Spoj Státech

hru Minulo ne umíráčkem

Osudný výbuch plynu

Hrozný výbuch plynu udál hc v

pátek v ItriMiklynu N V nu Joll

ti Front ul při něiiii přišlo o ži-

vot UHt 10 liHiib Dělníci KHIUČstllá- -

vulit se vy brutiM vútiíiii velké ply-iMiv- é

roury n ti vii tmi v počtu

dvanáct byli při výbuchu pluni
i udušeni neb povstnlým
liitť in upáleni Mimo ta bylo ni-bit- o

i tičkiihk chMlcň ktři prud-

kým výbuchem hlí srž ui d ' tr--

Výbuch bl tk sdíiý í pt
d-- át tenčím iitnii h domu iimel

hýti vypřÁdněiiu č(idi hrui
jilti lo lepti"i Smtltilil liil dkelil

ťcmťtřt eui

riMtaví koitřly v 8an TrantUku

Vý'4'iiov výl prt d ouWi mí

i j 1 prAci imI t rk v r intttticti
i kcpiktii!ld l'ti'll ie wi
li tl stitteVliV p n'l ťiis im lH

oHtM'id kwtti) % Sn Franci

ku J i l 1 v ď b' fcm tfv'ni
ltii't ilV VtÍ4U t ikíldlt ll j

Bude Cannon předsedou sni-movny- 7

Nové zvolený president V Jí
Taft odbýval dlouhou poradu
konircsníkcm liurtoiwin z Ohiu v

níž rokováno bylo o úřadu před-

sedy poslanecké sněmovny kon-Krcs-

Jiurton jest toho náhledu

že má-l- i býti zvolen předsedou
i Carmori musí

tento slíbili ž bude hodným totiž
že nebude vlivem svého úřadu pů-Koh-

nikterak na všeobecné ná-hierl- y

většiny poslanců Fřad ]řcrl-sed- y

poslanecké sněmovny kon-Křes-

je velmi důležitý u má vel-k- á

právu Jest tudíž samozřejmo
že nově zvolený president přičiní
M' iihy panoval soulad mezi před-Hedo-

sněmovny a jím samým lí

Cannon podporovali snahy
Taftový směřující k všeobecnému

dohru jest zvolení jeho velmi po-

chybným

Výbuch na lodi

Na lodi II M Ciirler která hý-

la všeobecné známa pod jménem

'Iloodoo' pro svoji cluitrnost při-

hodil n v sobotu výbuch par ko-

tlů as H mi od Palo Allo v Lou-

isům' při éemž bylo sedm osob za-

bito a dvanáct daltích poraněno-- —

Loď byla úplně niéena Od doby
své existence byla již ětyřikráte

potopenu vždy ab znovu zvednuta

a k dalšímu používání opravena

Poselství presidentovo hotovo

President Roosevelt dokončil prá-

vě své posclstvé ke kongresu a by-

lo dáno do trnku aby bylo eo nej-

dříve v rukou vyslanectev V posel
ství tomto žádá president četná

projednání návrhů jež mely hýti
již dřív vyřízeny a žádá na kon-řres- u

slib že budou vzaty na pře-tře- s

Vytrvalé pronásledování
V roce lí)0l zpronevěřil obehod-vedouc- í

K A Archer v Newark
N J #120000 načež prchl n man

želkou íleorc Harrisona zanechav

osudu hvou vlastní manželku a dvě
malé dítky Hyl pronásledován po-

licií uvšak bezvýsledně Po dvou

letech Archer opustil paní Harri

Honovou v Denver a tato jsouc
bez prostředku psala svému mu-

ži aby jí odpustil a přijal na mi-

lost tiarison tak učinil leč ona po

dvou letech opět přišla do styku
m Archerem u znovu od manžela

svého prchla do Snu Franeiska

kde tehdy Archer dld Policie ho

stopovala pilně i když odjel do

Cíny po té o Austrálie a konečné

do Kapského města v Africe u é

zmocnila se ho v Takoma

Wash ii přivezla v těchto dnech

zjět do Newnrku kde konečně hc

bude odpovídat i ze svých přestup-

ků

Nebezpečná nákaza dobytka

Okreny Laiieaslcr h Nortlicum-brlini- d

v IViitmy lvuiůi jsou držá-n- y

v přísné karanténě následkem

iii bepeěné choroby u dobytka jež

se tam vyskytla před čtrnácti

dny Dobytek je stižen paznehticí

u lii Uvkiil jc2 mohou Ke prrnc
st i dle náhledu lékařů i na lidi

O tom svěděl ta okolnost že po-

dobný případ onemocnění vyskytl
m u jednoho děcka Státní xvéruléo

kuř n celým svým výpomocuýin

štábem bdí diu-ii- i i imci a projíždí

dotyčné okresy by zabráněno by-

lo diKÍ MŤcld neiieiee Pubytck X"

státu ovmin nesmí bt vyviieu

ťíuú opět M'lkU ikodil utrpí mě-

sta Pulfulo kde jatky byly

mn uy

Milionář Tom Johnson irhudnul

rbnUndu dorhái i v

iinhí iitiivtr Tmu Johnson kťry
b íIkiíU po vvUS Anii rce jtko hir- -

bdi j i tri- ii"u jiídu m po

tl1('ni b kuru h b i mt u +

ptt f ilIVi " t it pivA) l'iii'

t k rt 'id iu l drahé ki(é utm
nU std t ki' rii ii ttl I

'

h pon r l"id i'!'k V ph

řviti!i dfuj-íii- u jh i ťrv

f t Hul ! l "pd V t l lid!

i ijtitHíW h t M-
- r-- ť p

něndi #!ilivl '"kríUní

II J íVl" A ibl1'í J'

V úterý minulého týdne bylo
nám milým potěšením pot řást i ru-

kou panu Alazacovi jednateli čas

"Svornost" a "Amerikána" z

ChicMífa III který v přítomné do-

bě nalézá se na cestě po Ncbrasce
Jak s námi sdělil chytil jej ve spá-

ry právě v Ncbrasce ten prožluídý
revmatismus ale na dobrý humor

p Maznčiiv okolnost tato valně

vlivu neměla
Ve čtvrtek potěšila nás uávšté-v- a

velp J S Hrožc z Dodc Neb

jehož poutavé práce historické a

národopisné právě otiskujeme —

Velp J S Hrož dbd v městě na-

šem za různými záležitostmi a byl
milým hostem velp J Vránka

# Značně potěšeni byli jsme ná-

vštěvou pp K F Ifňžičky a F Ka-tynk- a

hostinských z Hawrcncc

Neb Dleli v městě našem za růz-

nými záležitostmi a při té příleži-
tosti neopomenuli též navštíviti
náš závod Hylo nám milo s nimi

několik okamžiku v hovoru strá-

vili

Krajan pan John K Moravce
Hee Neb navštívil nás v pátek

minulého týdne Přivezl do trhu
v South Omaze káru prasat a s ce-

nou utrženou byl úplně spokojen
Pan Moravec je milý společník a

tu nemusíme podotýkat že nás ná-

vštěva jeho značně potěšila
V průvodu p Adama Nejdia

omnžského krajana navštívil nás

p II IVltz známý krajan z hiu-- j

wnod Neb Pnu Peltz jak jsme
vědčli koupil od p Nejdia na!

západě nějaké poemky n v na-

šem městě koupě ta byla notái-k-y

potvrzenu Hylo nám milým Mtě-šeiií-

oběma krajanům rukou po-třái-

Pan Josef Hromas Mason Ci-

ty Neb potěšil nás svojí návště-

vou v minulem týdnu Piive sem

svoji churavmi choř která ve ětvr-te-

dr'bibi se op rnci ve

nemocnici Operaci pro
vedl úp"šiié dr Siitumirs a paní
llnunaová luiléá se Int centé k

úplnému pi'lravcid
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— Nějaká Cháska zJodéjská po-

tuluje se po městě a sebere nač

přijde V minulých dnech zavíta-
la i do české čtvrti a u známého
českého obchodníka Jns Němce

jehož obchod nalézá sc v čís 1116

William ul přivlastnila si svrch-ni-

před obchodem se nalézající
— Ve středu minulého týdne

kolem f hodiny odpolední zemřel

krajan Václav Svoboda bydlící v

č 121!) již ló ni v mladém vě-k-

1! let Pohřeb odbýval se za

hojného účastenství z kostela v

Václava péčí p F Jandy na ka-

tolický hřbitov blíže So Omahy
Mladý krajan byl vzorným synem
a byl jedinou podporou své ovdo-

vělé matky a tří mladších souro-zenc- ň

Pracoval u firmy Her

Clothion Co kde pro svou mírnou

povahu oblíben byl jak svými za-

městnavateli tak i svými spolu-

pracovníky kteří uspořádali mezi

sebou sbírku na vypravení pěkné-
ho pohřbu a vedle toho zaslali

krásné květiny Vyslovujeme m

svoji upřímnou soust rast
— V Omaze udála se ke konci

minulého týdne smělá krádež dia-

mantu v hotelu Ilen-ha- w jichž cc
o odhadována byla na + b(HM)

Diamanty blv uschovány v cc

slovní KhIh-I- a náležely Charles
K Hartsht rovi který nilupujc
klenotuickoii firmu Kcrmit Jew

rly Compnuy v Newark N 1 Zlo-děje-

bI pttrter V hotelu -- letý
Charles heouaril který hned po
krádeži odjel vlakem do St foe
Mo se svým lupení Krádež by-

la bmy zponro ána pttlicejní a

pařát mihájd rimničnou čimoott a

lie uplynulo 'JI hodili hl leoll
ard řutéru Nvní j v Ouiue jut

mřicmi u vvmloiivá n vlastně
ni neví pro' krádci imu spA-hi-

i ritvuéií ie ví co by h ukradený-
mi klenoty bvl d UI Néco prý jej
itále poitoukido aby iiakvtujtci

lnu piiiciitost v užitkoval a n

dlrtlltttlity ii

ÍJiditcUtvo Auditoria bvb

vobno pr% piutl rotý ve čtvrtek

tvi r v hti bi It ii m při dmU
rHi ulVoicliý lul K !l 1114

iiiw n ni hoMvol n bl O M

lUlinii

NAccíiiiii kaaitS iouakýih
Slt r i i l bv phí t iíi%ltur

oprdtU m-t- i tai r tk aby

rii jkíir!i!iim icMi býlt p--

blízka i i dáli Není tedy divu že

neschází a neměl by scházet i v ni-

žádné české doinácijostit

Jci mně potČM-niu- i oznámit že

jsme dne 1 listopadu du naScho

řádu f e lt Čído 1Ó2 ZČHJ při-bra-

jednoho Clena a íty ry clen-kvn- ě

a sice pana W C Havlíka
Annu Ilurt Hž KiUiéka Kate-řin- u

Horký a A Ilurt Po ukonce
ní iichůze june byli všichni pozvá-

ni d obydlí paua Josefa Horký
ho n toť se rozumí e nám tam ne

siiul ani pnu Přibil tub
nám všiii ta ihuiku uťkli při
ji ho humoru že jsme se ani ti nadáli

a jíi tu pani Horká t lá: k

Večeři! Toť se r"'Ulid že j one se

íádllý mdill dl"iihii pohiťct A %

chuti jsllie se pustili lil práce rh

j't (irol ibn!l k Modku lllkd

uvithodiiii obil Ušte k ll Jsu t

lv Im tf b huny a jiW pravd pni
KVi ki k vah i tr"noi #lí e li
lioU sc st i pl elcitii i
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NOVINKY Z FARWELL NEBR

Manželka pana ! ta Nováka
se minulý týden v sobotu vážně

roznemohla take k ni musil býti
na rychbi povolán fanvcIUký dok-

tor pail Peteisoii který jistil Že

jet to vadit srdeéid Ny ní e toto

píši ne dovídáni že se paní N'vá
kové díiří již o mnoho b"pe eoi

bychom ji také i plna uřice přáli
Mrttěj Mrttčjkl VjklMHlj' Velké

nm st i hiivěrklnt dohvtkit n tu- -

dli kdo lil i li'jkol ktlkllil'l tul

prodej lícctif se hlásí II putu Mil

lějky li' b (i lil pUti liejVliší
celin
Pnu VáUn PrďO j- - lnit I fl

Pokroku i' ipilďl d! l 1 de liunulv

tídcii tik b 'hodolmi í i 1 i t "ttiil
t'is-- p

pln Vtrý piu 1'iibvl r'
tuj- - ' itiiuhnuá r kid'tui

i tVé bxbi V cl 1 sc p -- I V

tak Jk boiisku tm kriit s j V

h nr ? l'ovfl t l - ' i K y je-
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